
第1　令和６年度一般会計歳入歳出予算の執行状況について(令和６年９月30日現在)

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 分担金及び負担金 723,937 358,000 49.5

2 財産収入 10 15 150.0

3 繰入金 12,851 0 0.0

4 繰越金 5,000 5,000 100.0

5 諸収入 119 122 102.5

741,917 363,137 48.9

1 議会費 1,135 17 1.5

2 総務費 730,782 23,479 3.2

3 予備費 10,000 0 0.0

741,917 23,496 3.2

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 市町村支出金 31,371,920 10,490,100 33.4

2 国庫支出金 62,510,177 36,121,992 57.8

3 県支出金 15,316,875 6,854,354 44.8

4 支払基金交付金 68,711,712 28,607,833 41.6

5 特別高額医療費共同事業交付金 51,380 0 0.0

6 財産収入 473 730 154.3

7 繰入金 2,757,093 0 0.0

8 繰越金 50,000 50,000 100.0

9 県財政安定化基金借入金 1 0 0.0

10 諸収入 183,419 63,746 34.8

180,953,050 82,188,755 45.4

1 総務費 698,696 205,695 29.4

2 保険給付費 178,483,101 71,164,560 39.9

3 県財政安定化基金拠出金 39,789 0 0.0

4 特別高額医療費共同事業拠出金 97,500 0 0.0

5 支払基金拠出金 148,541 62,617 42.2

6 保健事業費 1,427,617 8,859 0.6

7 公債費 1,001 0 0.0

8 諸支出金 25,501 0 0.0

9 予備費 31,304 0 0.0
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第2　令和６年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況について
　　　(令和６年９月30日現在)

予算現額

予算現額



第3　財産の現在高の状況について(令和６年９月30日現在)

　（財産現在高）

なし

なし

千円

一般会計 千円

後期高齢者医療特
別会計 千円

　（地方債現在高）

なし

　（一時借入金現在高）

なし

6,891,328

134,571

6,756,757

財政調整基金

後期高齢者医療財政調
整基金

基金

現　在　高

公有財産

物品



第4　令和５年度歳入歳出決算について

１　一般会計歳入歳出決算

　（歳入） （単位：千円、％）

1 構成市町村からの共通経費負担金

2 財政調整基金運用利子

3 財政調整基金繰入金

4 前年度繰越金

5

　（歳出） （単位：千円、％）

1 議員報酬等

2 特別会計繰出金、職員人件費等

3

　（決算剰余金の処分） （単位：千円、％）

基金へ積立て

翌年度へ繰越し

予算科目の主な内容

予算科目の主な内容

合　　計

繰入金

諸収入

531,608

8,80138,553

5,000

260

令和4年度

決算額 決算額

126

5,000

令和5年度 対前年度比較

増減率

10.8

7.1

合　　計

予備費

総務費

繰越金

分担金及び負担金

財産収入 1

0

617,327

1415

338.1

565,997

691

令和5年度

514,300 10.2

－0

△ 5.7

10.2

52,388

733

52,430
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513,567

566,688

0

増減額

55,832

134

増減額

85,719

29,752

106.3

16.1

増減率

対前年度比較

0.0

歳入歳出差引
（決算剰余金）

5,000 5,000 0

50,639 17,308 33,331

議会費

予算科目

予算科目

573,499 517,667

令和4年度

決算額 決算額

0

192.6

0.0

45,639 12,308 33,331 270.8



２　後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

　（歳入） （単位：千円、％）

1
給付費に係る定率負担分（1/12）、
保険料

2
給付費に係る定率負担分（3/12）、
財政調整交付金

3 給付費に係る定率負担分（1/12）

4 被用者保険交付金

5 特別高額医療費共同事業交付金

6 基金運用利子

7 一般会計・基金からの繰入金

8 前年度繰越金

9

10 第三者納付金等

　（歳出） （単位：千円、％）

1
電算処理業務委託料、被保険者証
作成経費等

2 療養給付費、高額療養費、療養費等

3 県財政安定化基金拠出金

4 特別高額医療費共同事業拠出金

5 健康診査事業委託料

6

7 国等への返還金等

8

　（決算剰余金の処分） （単位：千円、％）

基金へ積立て

翌年度へ繰越し

3,873,260 350,402 9.0

12.9

特別高額医療費共同事
業拠出金 73,613 3,010

1.1

6.09,548,352

5,130

70,603

県財政安定化基金拠出
金 37,091 37,091 0 0.0

－

△ 75,029

6,702,965

0.0

決算額

46,397

50,000

3.9

△ 1.3

39
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△ 39.6

増減額

189,669

3.9

増減率
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予算科目の主な内容

28.1

対前年度比較

増減率

3.4

2.0

2.7

13,052

386,540
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965,248

1,204,357
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令和5年度

60,028,887

29,770,027

国庫支出金

令和4年度

決算額 決算額

－

0

0

1,050

県支出金

59,449

28,804,779

14,841,957

66,532,948 6.94,286,80662,246,142

1,011

14,455,417

予算科目の主な内容

支払基金交付金

58,824,530

市町村支出金

6.1

0

0

4.3

487,742

10,004,630

諸支出金

－

繰入金

492,872

177,493,132

決算額

合　　計

169,365,456 159,817,104保険給付費

予備費

97,736

0 0

歳入歳出差引
（決算剰余金）

特別高額医療費共同事
業交付金

175,047,700 165,043,070

0

6,094,174

0

財産収入

0

50,000

諸収入

県財政安定化基金借入
金

総務費

予算科目

合　　計

繰越金

令和5年度

114,640

757,270

4,223,662

公債費 0

保健事業費 855,006

50,000 50,000 0 0.0

2,395,432 5,697,097 △ 3,301,665 △ 58.0

2,445,432 5,747,097 △ 3,301,665 △ 57.4


	告示第19号(財政状況)
	04　財政状況公表内容(R05決算、R06上半期分)



